



HÄSSELBY-VÄLLINGBY STADSDELSFÖRVALTNING

Stadsdelsmiljö och teknik
Handläggare: Carina Herdin Ringstedt
Telefon: 508 05 055
Dnr 3-551-2011
Sammanträde 13 december 2011

TJÄNSTEUTLÅTANDE
SID 1 (3)
18 NOVEMBER 2011

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Sopigt vid återvinningsstationer

Svar på skrivelse från (V)

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning om sopigt vid återvinningsstationer.

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Mats Carinder
avdelningschef

Sammanfattning

Förpacknings och Tidningsinsamlingen (FTI) ansvarar för tömning och renhållning vid återvinningsstationerna. Det är ett företag inom återvinningsbranschen som har till uppgift att se till att förpackningar och tidningar i Sverige samlas in och återvinns.

Trafikkontoret har hand om markupplåtelser för återvinningsstationer och Miljöförvaltningen har hand om tillsynen vid stationerna. Påtalade brister skall åtgärdas inom 24 timmar annars utdelas vite.

Stadsdelsförvaltningens uppdrag är att i första hand hänvisa medborgarna till Förpacknings och Tidningsinsamlingen för att göra felanmälan och lämna synpunkter.



Bilaga: Skrivelse om Sopigt vid återvinningsstationer.

Ärendets beredning

Tjänsteutlåtandet har utarbetats av avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik.

Ärendet

På nämndmötet den 27 september i år gav nämnden stadsdelsförvaltningen i uppdrag att redogöra för hur förvaltningen kan påverka ansvariga för återvinningsstationerna så att det är snyggt och städat kring dem eftersom det har stor betydelse för trygghet och trivsel i stadsdelen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förpacknings och Tidningsinsamlingen (FTI) ansvarar för ca 5 800 återvinningsstationer runt om i landet där allmänheten kan lämna sina förbrukade förpackningar och tidningar. FTI ansvarar för tömning och renhållning vid återvinningsstationerna.

FTI tar emot synpunkter på skötsel och tömning av återvinningsstationerna via deras webbplats www.ftiab.se eller på telefon 0200-88 03 11.

Trafikkontoret har hand om markupplåtelse av återvinningsstationerna som regleras av ett avtal. I avtalet står bland annat att stationen ska av allmänheten upplevas som rena och kunna användas utan risk eller olägenhet på grund av nedskräpning eller av annan orsak. Vidare står att stadsområde är, förutom den sammanhängande yta som bildas av en tremeterszon mätt från samtliga i stationen ingående insamlingsbehållares ytterkanter, även det område vars nedskräpning uppenbart härrör från återvinningsstationen.

Påtalade brister på grund av nedskräpning på eller i anslutning till mark/återvinningsstation skall Materialbolagen på skriftlig anmodan av Staden åtgärda inom 24 timmar. Vidtas ej rättelse äger staden rätt till ett vitesbelopp per station och påbörjat dygn bristen består. Trafikkontoret har också en mms-funktion där de kan rapportera in problem vid stationerna till FTI för åtgärd.

Miljöförvaltningen bedriver tillsyn på återvinningsstationerna och åker ut på tillsyn vid anmälan från medborgare men också egna inplanerade kontroller då de besöker återvinningsstationen 3 dagar i rad och dokumenterar. Anmärkningar skickas till FTI. Under 2012 kommer Miljöförvaltningen att ha ett projekt där de



kommer att följa upp de återvinningsstationer där det varit anmärkningar för att se om det blivit bättre.

Trafikkontoret, Stadsbyggnadskontoret, Miljöförvaltningen och Förpacknings och Tidningsinsamlingen har möten ett par gånger per år men också vid behov.

Stadsdelsförvaltningens uppdrag är att i första hand hänvisa medborgarna till Förpacknings och Tidningsinsamlingen för att göra felanmälan och lämna synpunkter. Vid de stationer där det ofta förekommer återkommande klagomål som kommer till stadsdelsförvaltningens kännedom ska kontakt tas med Miljöförvaltningen och Trafikkontoret för att följa upp detta.

Sopigt vid återvinningsstationer

Box 3424. Hässelby torg 20-22
Telefon 508 04 000
hasselby-vallingby@stockholm.se